
 

                CITTA’ DI GROPELLO CAIROLI 
                      Provincia di Pavia 

 

                   VIA LIBERTA’ 47 – 27027 GROPELLO CAIROLI (PV) 
                 TEL 0382/815233 – 815165 - FAX 0382/815031 –  P. IVA 00464180181 

               segreteria@comune.gropellocairoli.pv.it 

 

 

Prot. 9194 

 

DECRETO SINDACALE N. 17 del 16/10/2020 

 

 

OGGETTO: Assunzione  della Responsabilità del Servizio Amministrazione Generale, servizi 

alla persona, demografico e statistico e del Servizio Ambiente e Territorio. 

 

RICHIAMATO l’articolo 26 comma 4 del “REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI 

UFFICI E DEI SERVIZI” approvato con Delibera di Giunta comunale n. 7 del 22/01/2016 che 

recita: “FATTA SALVA LA POSSIBILITA’ DI CONFERIRE LA RESPONSABILITA’ DI UNO 

O PIU’ SERVIZI AL SEGRETARIO, IL SINDACO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 3, COMMA 4, 

CON PROPRIO DECRETO, PUO’ ASSUMERE O AFFIDARE AD UNO O PIU’ ASSESSORI 

LA RESPONSABILITA’ DI UNO O PIU’ SERVIZI ED IL CONNESSO POTERE DI 

ADOTTARE ATTI DI GESTIONE. 

L’INCARICO HA DURATA NON SUPERIORE A MESI 12, PUO’ ESSERE RINNOVATO ED 

E’ SOGGETTO A ESPRESSA ACCETTAZIONE.”; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 08/01/2020 “Conferimento alla D.ssa Fausta Nigro, Segretario 

Comunale, della Responsabilità del Servizio Amministrazione Generale, servizi alla persona, 

demografico e statistico, con conseguente assegnazione della relativa posizione organizzativa.”; 

 

ATTESO CHE la Dott.ssa Nigro è in infortunio dal 28 settembre  u.s; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 16/05/2019 ad oggetto: “Conferimento all’Ing. Claudio Bruni 

della Responsabilità del Servizio Ambiente e Territorio con conseguente assegnazione della relativa 

posizione organizzativa”; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 30/09/2020 ad oggetto: “ Conferimento all’Ing. Claudio 

Bruni della Responsabilità del Servizio Amministrazione Generale, servizi alla persona, 

demografico e statistico, con conseguente assegnazione della relativa posizione organizzativa.”; 

 

CONSIDERATO che l’Ing. Claudio Bruni  sarà assente dal 16/10/2020 fino al 25/10/2020; 

 

CONSIDERATA la grave situazione di disservizio in cui si troverebbe l’ente laddove le funzioni 

di Responsabile del Servizio Amministrazione Generale, servizi alla persona, demografico e 

statistico e Servizio Ambiente e Territorio non fossero assegnate ad altri; 

Ritenuta propria la competenza in merito, ai sensi dell'art. 48 comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000 

n.267 e s.m.i.; 

 

 

 



 

                CITTA’ DI GROPELLO CAIROLI 
                      Provincia di Pavia 

 

                   VIA LIBERTA’ 47 – 27027 GROPELLO CAIROLI (PV) 
                 TEL 0382/815233 – 815165 - FAX 0382/815031 –  P. IVA 00464180181 

               segreteria@comune.gropellocairoli.pv.it 

 

 

DECRETA 

per le ragioni espresse in narrativa: 

 

1. di assumere la responsabilità gestionale del Servizio Amministrazione generale, servizi alla 

persona, demografico e statistico e del Servizio Ambiente e Territorio dal 16/10/2020 e fino a 

successivo provvedimento; 

2. di dare atto che, in funzione dell’art. 53 comma 23 della legge 388/2000 come modificato 

dall'art. 29 comma 4 della legge 448/2001, l'attribuzione al Sindaco della responsabilità 

gestionale dei Servizi di cui sopra non comporta alcun onere per l’Ente, con conseguente 

contenimento della spesa del personale a carico del Bilancio 2020/2022; 

3. di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente — Posizioni 
Organizzative ai sensi del D.Lgs.33/2013. 

 

 

 
 

IL SINDACO 

Ing. Chiara Rocca 

 

 


